
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

X 0KYM ЭТЕ
450101, 0ф0, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

КАРАР

« 29» июль _20 24й. № 317

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_29_ » июля______ 2024 г.

О внесении изменений в Порядок организации дублирования
сигналов о возникновении пожара в подразделения пожарной 

охраны в соответствии с частью 7 статьи 83 Федерального закона 
«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» 

на территории Республики Башкортостан

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Порядок организации дублирования сигналов 

о возникновении пожара в подразделения пожарной охраны 
в соответствии с частью 7 статьи 83 Федерального закона «Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности» на территории 
Республики Башкортостан, утвержденный постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 28 апреля 2023 года № 243 
(с изменениями, внесенными постановлением Правительства 
Республики Башкортостан от 23 октября 2023 года № 611), следующие 
изменения:

1) абзац первый пункта 9.1 после слов «в течение месяца» 
дополнить словами «(30 календарных дней)»;

2) в абзаце третьем пункта 9.5 слова «одного года» заменить 
словами «двух лет».

Премьер-министр 
Правительства 
Республики Башкортостан

ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ

ТЕП'3

А.Г. Назаров


